[image: gerb mini]
Управление финансов
Администрации Заполярного района
ПРИКАЗ
(в редакции приказа от 07.03.2023 № 5-вфк, от 13.07.2023 № 18-вфк)

	от
	23.12.2022
	№
	43-вфк

	п. Искателей

	Об утверждении плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Управления финансов Администрации Заполярного района на 2023 год

В соответствии с Федеральным стандартом внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.02.2020 № 208,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля Управления финансов Администрации Заполярного района на 2023 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела внутреннего финансового контроля Управления М.Г. Зосимчук.

	Начальник Управления
	И.А. Таратина

Приложение
к приказу Управлении финансов
Администрации Заполярного района
от 23 декабря 2022 года № 43-вфк
ПЛАН
контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля
Управления финансов Администрации Заполярного района
на 2023 год
(в редакции приказа от 07.03.2023 № 5-вфк, от 13.07.2023 № 18-вфк)

	№ п/п
	Темы контрольных мероприятий
	Наименования объектов внутреннего муниципального финансового контроля либо групп объектов контроля
	Проверяемый период
	Период начала проведения контрольных мероприятий
	Ответственные должностные лица

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления (расходования) иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район» на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019 – 2030 годы»
	Администрация Сельского поселения «Шоинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	1 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
Быкова А.В.

	2
	Проверка соблюдения положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства (начисление и выплата пенсий за выслугу лет) и обязательства по иным выплатам физическим лицам за счет средств резервного фонда местной администрации
	Администрация Сельского поселения «Андегский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	1 квартал
	Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля
    Павловская Е.А.

	3
	 Проверка осуществления расходов на обеспечение функций Администрации Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа в части компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно, командировочных расходов, расходов на закупку товаров, работ, услуг и их отражения в бюджетном учете и отчетности, а также целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации за 2022 год
	Администрация Сельского поселения «Поселок Амдерма» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	 1 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
         Быкова А.В.

	4
	Проверка соблюдения положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства (начисление и выплата пенсий за выслугу лет) и обязательства по иным выплатам физическим лицам за счет средств резервного фонда местной администрации
	Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	1 квартал
	Начальник отдела внутреннего финансового контроля      Зосимчук М.Г.

	5
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления (расходования) иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район» бюджету Сельского поселения «Тиманский сельсовет» в рамках муниципальной программы «Развитие социальной инфраструктуры и создание комфортных условий проживания на территории муниципального района «Заполярный район» на 2021-2030 годы» на реализацию мероприятия «Возмещение недополученных доходов или финансовое возмещение затрат, возникающих при оказании жителям поселения услуг общественных бань»
	Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
	Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля
    Павловская Е.А.

	6
	 Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Сельского поселения «Канинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
     Быкова А.В.

	7
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд  в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
      Балакшина Т.Е.

	8
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» ЗР НАО на благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
	Начальник отдела внутреннего финансового контроля             Зосимчук М.Г.

	9
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Карский сельсовет» ЗР НАО на    благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Карский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
      Балакшина Т.Е.

	10
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Пешский сельсовет» ЗР НАО на  жилищное хозяйство и благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Пешский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	3 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
     Быкова А.В.

	11
	Проверка соблюдения положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства (начисление и выплата пенсий за выслугу лет) и обязательства по иным выплатам физическим лицам за счет средств резервного фонда местной администрации
	Администрация Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	2 квартал
(в ред. приказа от 07.03.2023
 № 6-вфк)
	Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля
Павловская Е.А.

	12
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления (расходования) иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район» бюджету Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Безопасность на территории муниципального района «Заполярный район» на 2019 – 2030 годы»
	Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год и
 I полугодие 2023 года
(в ред. приказа от 13.07.2023
 № 18-вфк)
	3 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
      Балакшина Т.Е.

	13
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО на    благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	3 квартал
	Начальник отдела внутреннего финансового контроля             Зосимчук М.Г.

	14
	Проверка соблюдения положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства (начисление и выплата пенсий за выслугу лет) и обязательства по иным выплатам физическим лицам за счет средств резервного фонда местной администрации
	Администрация Сельского поселения «Колгуевский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	3 квартал
	Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля
Павловская Е.А.
(в ред. приказа от 13.07.2023
 № 18-вфк)

	15
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО на   благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Коткинский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	4 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля         Быкова  А.В.

	16
	Проверка соблюдения целей, порядка и условий предоставления (расходования) иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район» бюджету Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» на реализацию мероприятий в рамках муниципальной программы «Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального района «Заполярный район» на 2020-2030 годы»
	Администрация Сельского поселения «Малоземельский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	4 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
Балакшина Т.Е.

	17
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Юшарский сельсовет» ЗР НАО на содержание авиаплощадки и на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
(в ред. приказа от 13.07.2023 № 18-вфк)
	Администрация Сельского поселения «Юшарский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	[bookmark: _GoBack]4 квартал
	Ведущий специалист отдела внутреннего финансового контроля    Павловская Е.А.

	18
	Проверка исполнения бюджетных полномочий по администрированию доходов бюджета Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО в части доходов от платы по договорам социального и коммерческого найма жилых помещений  их отражения в бухгалтерском учете
	Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	4 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля          Быкова А.В.

	19
	Проверка осуществления расходов бюджета Сельского поселения «Омский сельсовет» ЗР НАО на    благоустройство территории поселения, в том числе за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района «Заполярный район»
	Администрация Сельского поселения «Омский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
	2022 год
	4 квартал
	Главный специалист отдела внутреннего финансового контроля
Балакшина Т.Е.

image1.jpeg